
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 

Servizio Urbanistica 

 

 
 

Provvedimento n. 1  lì, 30/08/2024 

 

 

OGGETTO: Provvedimento di esclusione a seguito di apertura dell’ offerta tecnica “Avviso 

pubblico per la concessione del suolo e sottosuolo comunale per lo sviluppo 

della rete di teleriscaldamento cittadino nella frazione di Borgaretto”. 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

 
 

  Premesso che con determinazione dirigenziale n. 122 del 13 marzo 2024 è stata 

approvata l’indizione della procedura ad evidenza pubblica per la concessione del suolo e sotto-

suolo comunale per lo sviluppo della rete di teleriscaldamento cittadino nella frazione di Borga-

retto, e con essa l’Avviso Pubblico, disponendo la scelta del contraente tramite una procedura ad 

evidenza pubblica; 

  

Visti: 

 l’articolo 20, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 36/2023, ai sensi dei quali: 

1. Fermi restando gli obblighi di pubblicità legale, a fini di trasparenza, i dati, le informa-

zioni e gli atti relativi ai contratti pubblici sono indicati nell’articolo 28 e sono pubblica-

ti secondo quanto stabilito dal decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

2. Le comunicazioni e l’interscambio di dati per le finalità di conoscenza e di trasparenza 

avvengono nel rispetto del principio di unicità del luogo di pubblicazione e dell’invio 

delle informazioni. 

 l’articolo 90, comma 1, lettera D), del D.Lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale “Nel rispetto del-

le modalità previste dal codice, le stazioni appaltanti comunicano, tra l’altro, entro cinque 

giorni dall’adozione “l'esclusione ai candidati e agli offerenti esclusi, ivi compresi i motivi di 

esclusione o della decisione di non equivalenza o conformità dell’offerta; 

   

Visti i verbali redatti dal seggio di gara in data 10 maggio 2024 e 17 giugno 2024, rela-

tivi all’apertura delle buste amministrative e delle buste tecniche, da cui emerge la seguente 

situazione dei concorrenti inizialmente ammessi alla fase successiva di gara: 

 

Partecipante Protocollo Offerta 

BORGARETTO ENERGIA SRL - P.IVA: 13010010018 
n.1068 del 

08/05/2024 
AMMESSA 

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#028
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0033.htm


Partecipante Protocollo Offerta 

EDISON NEXT TELERISCALDAMENTO SRL - P.IVA: 

11648480017 

n.1080 del 

09/05/2024 
AMMESSA 

 

Considerato che in data 17 giugno 2024, 17 luglio 2024 e 29 agosto 2024 la 

commissione di gara, nominata con provvedimento prot. n. 23 del 13 giugno 2024 e 

successivamente modificata con provvedimento n. 29 del 15 luglio 2024, si è riunita per 

esaminare le offerte tecniche presentate dai concorrenti; 

Visto il verbale di valutazione della documentazione tecnica, sottoscritto in data 29 ago-

sto 2024 dai membri della commissione esaminatrice, dal quale emerge che: 

 L’operatore economico Edison Next Teleriscaldamento S.r.l. ha presentato un’offerta 

“plurima, subordinata ed alternativa”, in violazione di quanto stabilito dall’art. 14 della 

lex specialis dell’Avviso Pubblico; 

Considerato che la commissione ha proposto l’esclusione dell’operatore economico 

Edison Next Teleriscaldamento S.r.l., ritenendo l’offerta non conforme a quanto previsto 

dall’art. 14 della lex specialis e dall’art. 17, comma 4, del D.Lgs. 36/2023; 

Considerata la fondatezza dell’esclusione della ditta Edison Next Teleriscaldamento 

S.r.l. per il mancato rispetto di quanto previsto dalla lex specialis all’art.14 e dall’art. 17 comma 

4 del d.lgs. 36 del 2023; 

 

DISPONE 

 

1. di approvare il verbale di valutazione della documentazione tecnica sottoscritto in data 

29.8.2024; 

2. per le ragioni di cui in premessa, l’esclusione dell’operatore economico denominato Edison 

Next Teleriscaldamento S.r.l., con sede legale in Rivoli (TO) Via Acqui, 86, p.i. 

1164840017, per aver presentato un’offerta “plurima, subordinata ed alternativa” in viola-

zione dell’articolo 14 della lex specialis dell’Avviso di Gara; 

3. di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi l’articolo 20, commi 1 

e 2, del D.Lgs. n. 36/2023, sul sito internet del Comune di Beinasco 

http://www.comune.beinasco.to.it/bandidigara, nella sezione “Amministrazione Trasparente 

– Bandi di gara e contratti”; 

4. di procedere, entro cinque giorni dalla data del presente provvedimento, alle comunicazioni 

di cui l’articolo 90, comma 1, lettera D), del D.Lgs. n. 36/2023, comunicando, altresì, che 

l’ufficio dove sono disponibili i relativi atti è il Servizio Gare e Appalti del Comune di Bei-

nasco; 

5. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi 

al T.A.R. Piemonte entro 30 giorni dalla comunicazione di cui al punto 3. 

 

 Il Responsabile Unico del Procedimento 

SARTORIS ENRICA * 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente in data 30/08/2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 

 
"Y:\Gare\GARE TRASPARE\NEGOZIATE\Suolo e sottosuolo\provvedimento esclusione.docx" 

 
 


